
https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-184-2965

Boletín Oficial de Canarias núm. 184 Miércoles 18 de septiembre de 202429244

II. Autoridades y personal

Oposiciones y concursos

Consejería de Presidencia, Administraciones Públicas, Justicia y Seguridad

2965 Dirección General de la Función Pública.- Resolución de 4 de septiembre de 2024, 
por la que se aprueba y se ordena la publicación de la lista provisional de personas 
admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para ingresar, por el sistema general 
de acceso libre, en el Cuerpo Superior de Administración, Escala de Administración 
Financiera y Tributaria (Grupo A, Subgrupo A1), de la Administración Pública de la 
Comunidad Autónoma de Canarias, convocadas por Resolución de 29 de noviembre 
de 2023, así como se determinan los lugares, fecha y hora de celebración del primer 
ejercicio.

De conformidad con lo establecido en la disposición adicional sexta del Decreto 
ley 7/2024, de 31 de julio, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad, 
la gestión eficiente y la calidad en el empleo público de la Administración Pública de 
la Comunidad Autónoma de Canarias, así como para la protección de la infancia en el 
ámbito de los juegos de azar y apuestas (BOC n.º 158, de 12.8.2024); y en cumplimiento 
de la Resolución de 21 de marzo de 2024, de la Dirección General de la Función Pública 
(BOC n.º 68, de 5.4.2024), por la que se dictan instrucciones en relación con la protección 
de datos personales de las personas participantes en procesos selectivos y por la que se 
adoptan medidas de transparencia en la ejecución de los procesos selectivos derivados de 
la Oferta de Empleo Público del año 2020 y siguientes; finalizado el plazo de presentación 
de solicitudes para ingresar, por el sistema general de acceso libre, en el Cuerpo Superior 
de Administración, Escala de Administración Financiera y Tributaria (Grupo A, Subgrupo 
A1), de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de Canarias, convocadas 
por Resolución de esta Dirección General de 29 de noviembre de 2023 (BOC n.º 243, de 
13.12.2023), procede aprobar y hacer pública la lista provisional de personas aspirantes 
admitidas y excluidas, así como determinar los lugares, fecha y hora de celebración del 
primer ejercicio, de acuerdo con lo previsto en el punto 5 de las bases específicas de la 
convocatoria de referencia, con remisión expresa al artículo 11 de las bases generales 
aprobadas por Orden de la extinta Consejería de Presidencia, Justicia e Igualdad, de 
21 de diciembre de 2016 (BOC n.º 252, de 29.12.2016), y conforme a la competencia 
atribuida por el artículo 76.1.f) del Reglamento Orgánico de la Consejería de Presidencia, 
Administraciones Públicas, Justicia y Seguridad, aprobado por Decreto 108/2024, de 31 de 
julio (BOC n.º 156, de 8.8.2024).

En su virtud, esta Dirección General

R E S U E LV E:

Primero.- Aprobar la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas a 
las pruebas selectivas para ingresar, por el sistema general de acceso libre, en el Cuerpo 
Superior de Administración, Escala de Administración Financiera y Tributaria (Grupo A, 
Subgrupo A1), de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de Canarias, 
convocadas por Resolución de esta Dirección General de 29 de noviembre de 2023 (BOC 
n.º 243, de 13.12.2023).



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-184-2965

Boletín Oficial de Canarias núm. 184 Miércoles 18 de septiembre de 202429245

Segundo.- Publicar, como Anexo II de esta Resolución, la lista provisional de personas 
aspirantes admitidas y excluidas en el citado proceso selectivo, con indicación del número 
de solicitud, apellidos y nombres de las personas aspirantes, Documento Nacional de 
Identidad anonimizado, y la situación de admitido o excluido.

En cumplimiento del apartado quinto de la Resolución de 21 de marzo de 2024 (BOC 
n.º 68, de 5.4.2024), las personas aspirantes podrán consultar los datos de la lista de personas 
admitidas y excluidas a través del siguiente enlace: https://www3.gobiernodecanarias.org/
aplicaciones/sirhusprocsel/psadmitidosexcluidos

Tercero.- La inclusión de las personas aspirantes en la lista de admitidos no implica el 
reconocimiento por parte de esta Administración de que las mismas reúnen los requisitos 
generales y específicos exigidos para esta convocatoria. La acreditación y verificación de 
los mismos se realizará en el momento procedimental y en la forma establecidos en el 
artículo 14 de las bases generales y en el apartado 12 de las bases específicas.

Cuarto.- Conforme a los principios de simplicidad y claridad a los ciudadanos previstos 
en el artículo 3.1.b) de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector 
Público, con la finalidad de facilitar a las personas aspirantes la comprensión de los motivos 
de su exclusión, así como la forma en que los defectos formales de sus solicitudes pueden 
ser subsanados, se incluye en la presente Resolución el Anexo I, bajo el título “Cuadro 
Explicativo de las Causas de Exclusión”.

Quinto.- De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 11 de las citadas bases generales, así 
como en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, las personas aspirantes que figuren como 
excluidas en la lista provisional, disponible en el Anexo II de esta Resolución, y en la 
página web señalada en el apartado segundo, dispondrán de un plazo de diez (10) días 
hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publicación de la presente Resolución 
en el Boletín Oficial de Canarias, para subsanar el defecto que haya motivado su exclusión.

Asimismo, y conforme a lo previsto en el artículo 76 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
en relación con el artículo 73 de la misma, las personas que no figuren ni como admitidas 
ni como excluidas en la lista provisional, dispondrán del mismo plazo de diez (10) días 
hábiles, contados a partir del día siguiente a la publicación de la presente Resolución en el 
Boletín Oficial de Canarias, para presentar las alegaciones correspondientes.

En ambos casos, en virtud del artículo 66.6 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, los 
documentos de subsanación y alegación deberán presentarse exclusivamente a través del 
formulario específico de este procedimiento, disponible en la sede electrónica y Punto 
General de Acceso de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de Canarias 
en el siguiente enlace: https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/tramites/9649

Si dentro del plazo establecido, las personas interesadas no subsanan el defecto que haya 
motivado la exclusión, se les tendrá por desistidas de su solicitud y serán definitivamente 
excluidas de la participación en el proceso selectivo.

Sexto.- A efectos de lo establecido en el apartado 3 de las bases específicas, las personas 
aspirantes que hayan solicitado la adaptación para la realización de los ejercicios de la fase 
de oposición, serán objeto de notificación individualizada.

https://www3.gobiernodecanarias.org/aplicaciones/sirhusprocsel/psadmitidosexcluidos
https://www3.gobiernodecanarias.org/aplicaciones/sirhusprocsel/psadmitidosexcluidos
https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/tramites/9649


https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-184-2965

Boletín Oficial de Canarias núm. 184 Miércoles 18 de septiembre de 202429246

Séptimo.- Las personas aspirantes que, conforme a lo establecido en el artículo 17 de 
las bases generales y en el apartado 15 de las bases específicas de la convocatoria, hayan 
prestado su consentimiento para ser incluidas en la lista de empleo, sea la de turno libre o la 
que se constituya por el cupo de reserva para personas con discapacidad, podrán comprobar 
el estado de su solicitud accediendo a la página web señalada en el apartado segundo de la 
presente Resolución.

Octavo.- El primer ejercicio de la fase de oposición se celebrará en los siguientes 
lugares:

Provincia de Santa Cruz de Tenerife:

Universidad de La Laguna.
Campus Universitario de Guajara.
Calle José Luis Moreno Becerra, s/n.
38205-San Cristóbal de La Laguna.

Provincia de Las Palmas:

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria.
Campus Universitario de Tafira.
35017-Las Palmas de Gran Canaria.

En ambos lugares, se convoca a las personas aspirantes el día 10 de noviembre de 2024, 
a las 9:00 horas, momento a partir del cual se iniciará el llamamiento, comenzando por 
aquellas personas cuyo primer apellido comience por la letra “K”, según lo previsto en el 
apartado 8.6 de las bases específicas de la convocatoria. Las personas aspirantes deberán 
comparecer en la sede correspondiente a la provincia de examen que hayan seleccionado 
en su solicitud de participación, provistas de su Documento Nacional de Identidad o de 
cualquier otro documento que acredite fehacientemente su identidad.

Noveno.- Será de aplicación lo dispuesto en el Protocolo General de Actuación para 
el desarrollo de pruebas selectivas de personal funcionario y laboral en el ámbito de la 
Administración General de la Comunidad Autónoma de Canarias, aprobado por Resolución 
de esta Dirección General de 30 de abril de 2021 (BOC n.º 98, de 13.5.2021) y modificado 
por la Resolución de 30 de junio de 2024 (BOC n.º 130, de 4.7.2024).

Décimo.- La presente Resolución y sus anexos se publicarán en el Boletín Oficial de 
Canarias y en la web de la Dirección General de la Función Pública.

Santa Cruz de Tenerife, a 4 de septiembre de 2024.- El Director General de la Función 
Pública, Francisco Javier Rodríguez del Castillo.



boc-a-2024-184-2965

Boletín Oficial de Canarias núm. 184 Miércoles 18 de septiembre de 202429247

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ANEXO I

CUADRO EXPLICATIVO DE LAS CAUSAS DE EXCLUSIÓN

El presente cuadro explicativo tiene como finalidad facilitar la comprensión de las

causas de exclusión y la forma en que pueden ser subsanadas.

CAUSA DE EXCLUSIÓN EXPLICACIÓN FORMA DE SUBSANAR

No tener 16 años o superar la edad 

de jubilación forzosa

La persona aspirante no cumple con el 

requisito  de edad para participar  en el 

proceso  selectivo  o  no  ha  consignado 

correctamente  su  fecha  de  nacimiento 

en la solicitud de participación. 

Si  la  persona  aspirante  cumple  con  el 

requisito  de  la  edad  exigido,  deberá 

aportar  documentación  que  acredite  la 

fecha de nacimiento, como el DNI, NIE o 

Pasaporte. 

No aporta o acredita adecuadamente 

la resolución o certificación de grado 

de  discapacidad  igual  o  superior  al 

33% 

La  persona  aspirante  ha  solicitado 

participar  en  el  turno  de  plazas 

reservadas a personas con discapacidad, 

pero  no  ha  aportado  la  resolución  o 

certificación  emitida  por  el  órgano 

competente que acredite el tipo y grado 

de su discapacidad. 

Se  deberá  aportar  la  resolución  o 

certificación  emitida  por  el  Equipo  de 

Valoración y Orientación (EVO) o por el 

órgano competente en la materia de las 

distintas Administraciones Públicas, que 

acredite el tipo y grado de discapacidad.

En caso de no presentarla, o si el grado 

de  discapacidad  es  inferior  al  33%,  la 

persona  aspirante  será  admitida  a  las 

pruebas selectivas por el turno general. 

No coincide el  número del  modelo 

700 con el indicado en la solicitud

El  número  de  modelo  700  del 

documento  justificativo  del  abono  de 

tasas no coincide con el que figura en la 

solicitud  de  admisión  a  las  pruebas 

selectivas.

Aportar documento justificativo de pago 

de las tasas cuyo número coincida con el 

que figura en la solicitud de admisión,  o 

aportar documento justificativo de pago 

de tasas efectuado  durante el plazo de 

presentación de solicitudes.

No acredita el abono de las tasas La  persona  aspirante  ha  seleccionado 

como  forma  de  pago  el  abono  en 

efectivo o el adeudo en cuenta, pero no 

ha  presentado  el  justificante  de  pago 

efectuado antes o en el momento de la 

presentación  de  la  solicitud,  o  ha 

presentado  un  justificante  con  distinta 

referencia.

En el caso de haber optado por el abono 

en  efectivo,  deberá  presentar  el 

documento  que  acredite  el  pago 

efectuado  durante  el  plazo  de 

presentación de solicitudes.

En  el  caso  de  haber  optado  por  el 

adeudo en cuenta,  deberá presentar el 

documento  que  acredite  el  pago 

efectuado  durante  el  plazo  de 

presentación de solicitudes.

No aporta el modelo 700 La persona aspirante ha presentado la 

solicitud  de  admisión  a  las  pruebas 

selectivas  sin  acompañarla  del  modelo 

700  de  liquidación  y  pago  de  la tasa 

correspondiente.

La persona interesada deberá aportar el 

modelo 700 para la liquidación y pago de 

la  tasa,  y  el  documento justificativo de 

pago  de  la  misma durante  el  plazo  de 

presentación de solicitudes.

Existe  número  de  modelo  700  en 

otra convocatoria

La persona aspirante ha presentado la 

solicitud  de  admisión  acreditando  el 

abono  de  los  derechos  de  examen 

mediante  la  aportación  de  un 

documento  justificativo  de  pago  de 

tasas  cuyo  número  consta  en  la 

documentación  aportada  en  otra 

Si  la  persona  interesada  solicita  ser 

admitida en ambos procesos selectivos, 

deberá  presentar  la  documentación 

justificativa  del  pago  de  las  tasas  en 

ambas  convocatorias,  durante  el  plazo 

de presentación de solicitudes.

convocatoria. En  caso  de  solicitar  la  participación  en 

solo  uno  de  los  procesos  selectivos, 

deberá  especificar  en  cuál  desea  ser 

admitida. 

Pertenece  al  mismo  Cuerpo/

Escala/Especialidad convocado

La persona aspirante ha presentado una 

solicitud  de  participación  para  un 

Cuerpo/Escala/Especialidad  al  que  ya 

pertenece. 

No es objeto de subsanación.

No  aplicables  bonificaciones  ni 

exenciones en esta convocatoria 

La persona aspirante se ha acogido en 

su  solicitud  a  una  exención  o 

bonificación tributaria en el pago de la 

tasa, la cual no es aplicable al proceso 

selectivo conforme a lo establecido en la 

Disposición  Adicional  trigésima  novena 

de la Ley 7/2023, de 27 de diciembre, de 

Presupuestos  Generales  de  la 

Comunidad Autónoma de Canarias. 

La  persona  aspirante  deberá  abonar  el 

100% o  el  50% del  importe  de  la  tasa 

dentro del  plazo de subsanación de las 

solicitudes,  según  se  haya  acogido, 

respectivamente, a una bonificación o a 

una exención. 

ANEXO I

CUADRO EXPLICATIVO DE LAS CAUSAS DE EXCLUSIÓN



boc-a-2024-184-2965

Boletín Oficial de Canarias núm. 184 Miércoles 18 de septiembre de 202429248

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS

 Anexo II

10113

10206

10128

10024

10253

10140

10156

10011

10148

10052

10123

10047

10199

10116

10012

10155

10115

10066

10177

10077

10107

10106

10192

10198

10150

10130

10026

10040

10019

10205

10234

10146

10020

10249

10248

10169

10112

10088

10015

10022

10102

10158

10009

10200

ACEVEDO RANCEL, SILVIA

AFONSO DIAZ, BEATRIZ

ÁLAMO GONZÁLEZ, MARTÍN JAVIER

ALEJO RAMOS, VICTORIA EUGENIA

ALLER BARTOLOME, SANDRA

ALONSO PEREZ, ESTEFANIA

ALVARADO SANTANA, OFELIA

ALVAREZ DIAZ, CAROLINA

ALVAREZ MARTEL, TOÑI

ALVAREZ MOLEIRO, JANET

ARVELO HERMIDA, ESTHER

AYUT GONZALEZ, DIEGO

BADRA CABALLERO, ALEXIA ARIADNE

BADRA CABALLERO, ARICE DEL 
CARMEN
BARRIOS BEGZADEH, CECILIA

Barrios Guzmán, Cristina

Bautista Rodríguez, Cristóbal

BENITEZ HERNANDEZ, JUAN JOSE

BERNAL PEREZ, LUISA CANDELARIA

BERNARDOS NAVARRO, RAQUEL

BLANCO OTADUY, IGNACIO

BLANCO OTADUY, JOSE MARIA

BLAZQUEZ CARQUE, ELVIRA

BRITO MEDINA, MARTA MARIA

BRITO RODRIGUEZ, CESAR ANTONIO

BUENO BORGES, ADAL

CABRERA COELLO, JUANA CAROLINA

CAMPOS NUÑEZ, JAVIER DORAMAS

CARLOS GONZALEZ, ELISA AUDELIA

CARLOS GONZALEZ, NOELIA

CARRION VALENCIA, SANTIAGO

CHINEA NAVARRO, ANTONIO JOSE

CORREA GUTIÉRREZ, ANA ISABEL

CORREA MARICHAL, YANELVA

COSIO LARRARTE, PATRICIA

CRUZ DOMINGUEZ, JUAN CHRISTIAN

CUYÁS PADRÓN, LEA DEL CARMEN

DE LA BARRERA MASSIEU, LUIS 
BRUNO
DE LA VEGA FERNANDEZ, MIGUEL 
ANGEL
DEL ROSARIO HERNANDEZ, 
ALEJANDRO RAUL
DELGADO OLIVERO, MIGUEL ANGEL

DELGADO REYES, CATHAYSA

DELGADO RODRÍGUEZ, LILIANA DEL 
CRISTO
DENIZ GONZALEZ, AZAHARA DEL 
PILAR

****2479**

****8230**

****1868**

****6874**

****3912**

****5549**

****5879**

****3483**

****1480**

****5056**

****2120**

****9613**

****7272**

****6340**

****2778**

****2164**

****6442**

****7662**

****3193**

****6298**

****3412**

****3412**

****2105**

****6262**

****8461**

****6180**

****5738**

****1518**

****4832**

****4832**

****5221**

****8273**

****7566**

****2816**

****0665**

****5345**

****7866**

****4277**

****7285**

****0898**

****4788**

****5457**

****5855**

****4956**

DNI              Apellidos y Nombre            

RELACIÓN DE SOLICITUDES ADMITIDAS

N. Sol. Situación 

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ANEXO II

LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS



boc-a-2024-184-2965

Boletín Oficial de Canarias núm. 184 Miércoles 18 de septiembre de 202429249

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

10216

10232

10050

10180

10124

10095

10131

10058

10247

10187

10172

10163

10220

10129

10136

10179

10196

10218

10159

10144

10221

10149

10182

10186

10154

10074

10184

10027

10056

10023

10235

10001

10016

10044

10165

10114

10080

10230

10151

10143

10053

10251

10054

10238

DENIZ HERNANDEZ, CAROLINA

DÍAZ RIVERO, MARIA JOSE

DIAZ SOSA, MARIA DEL CARMEN

DIEZ GARCIA, AROA

DOMINGUEZ VALIDO, MANUEL

DORTA LOPEZ, MARIA DEL CRISTO

ESPAÑA RODRIGUEZ, CARMEN

ESPARZA FERRERA, ENCARNACION 
TERESA
ESPARZA GARCIA, JORGE

ESTÉVEZ DÍAZ, MIREYA CRISTINA

FARIÑA ALVAREZ, JORGE

FARIÑA BATISTA, MARIA 
CONCEPCION
FERNANDEZ BORGES, ELIA

FERNANDEZ EXPOSITO, JOSE MIGUEL

FERNANDEZ RODRIGUEZ, BLANCA 
DESIREE
FERNANDEZ SALVATIERRA, ALVARO

FERRAIRÓ MUÑOZ, MARÍA TERESA

FERRAIRO MUÑOZ, SONIA

FIGUEROA MARTIN, ANGELA MARIA

FORTES CARRILLO, MIGUEL

FRESCO VILCHES, CARLOS ISAAC

GAINZA HERNANDEZ, DANIEL

GARCIA AFONSO, MARIA CAROLINA

GARCIA ARQUIMBAU DUELO, ANA

GARCIA DIEZ DEL CORRAL, EDUARDO
MARIA
GARCIA DIEZ DEL CORRAL, PABLO

GARCIA FALCON, AGUSTIN FELIX

GARCIA HERNANDEZ, MARTA

GARCIA MARTEL, MARIA DEL CARMEN

GARCIA MONTES DE OCA, MARIA DEL
ROCIO
GARCIA RODRIGUEZ, SAMUEL

GAVALA OYANGUREN, IÑAKI

GIACOY TRINIDAD, MARIANA LUCIA

GÓMEZ HERNÁNDEZ, ELENA

GONZALEZ ARTILES, MERCEDES

GONZALEZ GALLEGO, SOFIA

GONZÁLEZ GARCÍA, CRISTINA

GONZALEZ HERNANDEZ, EDUARDO

GONZALEZ JIMENEZ, CARMEN ELISA

GONZALEZ MAGDALENA, LAURA

GONZÁLEZ OLIVERA, AMERICO PABLO

GONZALEZ OLIVERA, MARINA

GONZALEZ RIVERO, MARIA YESENIA

GUADALUPE RAMOS, MARIA DEL 
CARMEN

****8732**

****8185**

****3824**

****0359**

****5895**

****3783**

****2973**

****3104**

****4338**

****8358**

****1577**

****0660**

****6907**

****6125**

****9629**

****8576**

****2345**

****9682**

****7358**

****4035**

****6534**

****2928**

****1306**

****1089**

****4543**

****4543**

****6200**

****8201**

****7207**

****0059**

****4248**

****1895**

****2205**

****2028**

****9608**

****0351**

****1399**

****6440**

****3907**

****7035**

****0110**

****6914**

****6947**

****0422**

DNI              Apellidos y Nombre            N. Sol. Situación 

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA



boc-a-2024-184-2965

Boletín Oficial de Canarias núm. 184 Miércoles 18 de septiembre de 202429250

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

10204

10228

10133

10078

10010

10166

10046

10185

10005

10226

10191

10190

10064

10031

10060

10043

10035

10069

10067

10006

10071

10213

10260

10258

10038

10029

10084

10127

10207

10145

10059

10264

10014

10062

10211

10030

10122

10152

10223

10073

10108

10255

10021

10164

GUERRA SEGURA, ELYOENAI

GUTIERREZ LOPEZ, ELENA SIBISSE

Hernández Alejandro, Dunia 
Ángeles
HERNANDEZ ALVAREZ, MARIA NIEVES

HERNANDEZ ALVAREZ, VICTOR 
MANUEL
HERNANDEZ BENITEZ, JAVIER

HERNÁNDEZ BRITO, LAURA

HERNANDEZ DELGADO, EDUARDO

HERNANDEZ DELGADO, SELMA

HERNÁNDEZ DORTA, FERNANDO

HERNANDEZ FERRERA, ANA GEORGINA

HERNANDEZ HERNANDEZ, CRISTINA

HERNANDEZ HERNANDEZ, FRANCISCO 
JAVIER
HERNÁNDEZ NARANJO, ALEJANDRA

HERNANDEZ TORRES, JUAN JOSE

HERRERA BAUTISTA, EDUARDO

HUERTAS ALONSO, LAURA MARIA

JIMENEZ HIDALGO, ALICIA

JIMENEZ OLIVA, FRANCISCO ADRIAN

LANTIGUA RODRIGUEZ, TANIA DEL 
CARMEN
LEON GARCIA, NICOLAS DEL PINO

LOPEZ GONZALEZ, JUAN

LOPEZ RUBIO, CRISTINA EUGENIA

LOPEZ SANCHEZ, ALBERTO

LOPEZ SUAREZ, SARA ARLENE

LUIS CABEZA, ANA ABEL

LUNA LOPEZ, ANIANA

MACHIN PEREZ, EVA

MACHIN PEREZ, RUT

MARICHAL SAMARIN, VERONICA INES

MARIN GONZALEZ, YASMIN AINOA

MARRERO PEREZ, ESTER

MARRERO TEJERA, DAVID

MARTEL CEDRES, TOMAS DAVID

MARTIN CASTILLO, CARLOS JAVIER

MARTÍN MARRERO, JOSE MANUEL

MARTÍN MEDEROS, CARMEN DELIA

MARTIN OTERO, LUIS ALBERTO

MARTIN PADRON, FRANCISCO JOSE

MARTIN RAMIREZ, MONICA

MARTIN RIUDAVETS, MARIA

MARTIN RIUDAVETS, MIGUEL

MARTIN RUIZ, CARMEN MARIA

MARTINEZ SUAREZ, CRISTINA

****1916**

****5872**

****5542**

****4875**

****6628**

****4174**

****4344**

****0991**

****6197**

****5564**

****0998**

****1277**

****4371**

****5998**

****9997**

****1741**

****1814**

****8771**

****8573**

****9452**

****3140**

****8314**

****7082**

****7381**

****1395**

****1245**

****0618**

****5090**

****6580**

****1532**

****8305**

****4717**

****9641**

****0591**

****0952**

****9526**

****5861**

****3330**

****3556**

****9793**

****6408**

****6408**

****9279**

****9048**

DNI              Apellidos y Nombre            N. Sol. Situación 

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA



boc-a-2024-184-2965

Boletín Oficial de Canarias núm. 184 Miércoles 18 de septiembre de 202429251

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

10236

10004

10170

10174

10254

10013

10048

10049

10250

10039

10173

10138

10034

10037

10142

10079

10171

10189

10209

10097

10194

10036

10070

10103

10162

10101

10110

10109

10214

10183

10086

10083

10147

10041

10160

10257

10008

10111

10157

10225

10227

10117

10208

10081

MEJIAS DEL PINO, SONIA

MENDEZ RODRIGUEZ, PIERINA 
VANESSA
MENDEZ SANTANA, DAVID JACOBO

MÉNDEZ SERRANO, GARA

MENDOZA HERRERA, IVETT

MESA MESA, YAIZA DEL MAR

MOLINA PEREZ, ANA MARIA

MOLINA PEREZ, JERONIMO

MONAGAS PEREZ, MARIA DEL CRISTO

MONFORTE PADILLA, IRINA

MONTESA RIVERO, JUAN MANUEL

MONZON CABRERA, RAMON

MOORJANI MOORJANI, MONICA MOTI

MORA JEREZ, MANUEL JESUS

MORALES DIAZ, ARMANDO JOSE

MORALES DIAZ, MARIA INMACULADA

MORALES GONZALEZ, BELEN

MORALES SOLER, LAURA DEL CARMEN

MORENO MARTINEZ, MARIA SORAYA

MORIN FELIPE, LIDIA

MUÑOZ GONZALEZ, LORENZO RAFAEL

NARANJO GALLEGO, IGNACIO

NARANJO GONZALEZ, RAQUEL DE 
FATIMA
NAVARRO GONZALEZ, MARIA DEL 
PILAR
NICUESA MARTINEZ, JAVIER

NODA MENDEZ, VERONICA

OLIVA HERNANDEZ, NOELIA 
CAROLINA
ORTEGA RIVERO, JUAN OLIVER

ORTEGA SANCHEZ, JAVIER JESUS

ORTIGOSA MATEO, MARIA LOURDES

ORTIZ DE LANZAGORTA GONZALEZ, 
ANA BEATRIZ
PELETEIRO DIAZ, IRIA

PEÑA MARTIN, ELIXABET

PEÑA VEGA, SILVIA

PERDOMO SOSA, YURENA

PEREZ AMADOR, MIRIAM TANIA

PÉREZ HERNÁNDEZ, ANTONIA MARIA

PEREZ MONTESDEOCA, MONTSERRAT

PEREZ RIOS, AYOSE

PEREZ SANTANA, CARMEN RAQUEL

PEREZ SANTANA, RITA MARY

PULIDO MENESES, FRANCISCO JOSE

QUESADA PEREZ, JONATHAN

QUEVEDO FERNANDEZ, LORENA

****1401**

****3154**

****0853**

****5894**

****5166**

****2955**

****7237**

****4123**

****5069**

****6093**

****9288**

****8168**

****5429**

****7523**

****1407**

****0989**

****0692**

****2926**

****1084**

****5778**

****0898**

****4142**

****7872**

****1190**

****9104**

****1062**

****7336**

****7206**

****2220**

****3335**

****2224**

****0907**

****4944**

****3506**

****1053**

****5398**

****0699**

****8835**

****4273**

****7532**

****7532**

****6105**

****2612**

****0757**

DNI              Apellidos y Nombre            N. Sol. Situación 

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA



boc-a-2024-184-2965

Boletín Oficial de Canarias núm. 184 Miércoles 18 de septiembre de 202429252

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

10125

10244

10202

10045

10245

10033

10262

10061

10055

10121

10178

10188

10072

10137

10153

10167

10242

10132

10075

10195

10215

10135

10175

10093

10168

10259

10240

10217

10032

10261

10092

10002

10241

10134

10222

10263

10233

10161

10065

10094

10025

10141

10219

RAMOS MELIAN, NOELIA

RAVELO NARANJO, FATIMA DEL 
PILAR
RAYA RODRIGUEZ, CARLOS

REYES GUERRA, RAMON

REYES SUAREZ, SAMUEL

RIVERO COMAS, CARLOS

ROCHE SOLARANA, MARIA DEL 
CARMEN
RODRIGUEZ ALONSO, CRISTINA

RODRIGUEZ DELGADO, JOSE LUIS

Rodríguez Domínguez, Olivia

RODRIGUEZ FARIÑA, PATRICIA 
MARIA
RODRIGUEZ GUILLEN, CARMEN DELIA

RODRIGUEZ HERNANDEZ, MARIA DE 
LAS NIEVES
RODRIGUEZ MORALES, JESUS CESAR

RODRIGUEZ MORENO, ANDREA

RODRIGUEZ MORENO, MARIA INES

RODRIGUEZ NARANJO, ISMAEL

RODRIGUEZ PERDOMO, MARGARITA 
PETRA
RODRIGUEZ PEREZ, BERNARDO 
FILIBERTO
RODRIGUEZ ROMERO, EUGENIO JOSE

RODRIGUEZ SANCHEZ, PATRICIA

RODRIGUEZ SEGURA, ELENA

ROMERO MEDINA, FRANCISCO JAVIER

ROSA HERNÁNDEZ, MARIA DEL MAR

RUANO GONZALEZ, SERGIO JAVIER

RUANO LEÓN, SERGIO

SANCHEZ GONZALEZ, JOSE LUIS

SANCHEZ MATEO, NURIA

SANCHEZ MENDEZ, MARIA DE JESUS

SANCHEZ MORALES, AYTHAMI 
DOMINGO
SANTAELLA HERNANDEZ, MARIA DEL 
CARMEN
SANTANA CABRERA, LAURA

SANTANA GONZALEZ, JOSE MANUEL

SANTANA HERNANDEZ, YAIZA MARIA

SANTANA RAMIREZ, MARIA DEL 
CARMEN
SOSA GONZALEZ, ARIADNA

SOSA RODRIGUEZ, PINO MARIA

SOSA SANTANA, EDUARDO

SOTO MARRERO, SELENE RAQUEL

SOTO VIERA, GREGORIO JESUS

Suárez Perera, David

SUAREZ RODRIGUEZ, DAVINIA MARIA

SUAREZ ZERPA, IRIA PAOLA

****5071**

****1180**

****5238**

****9872**

****6382**

****4723**

****3509**

****6715**

****0672**

****2261**

****7388**

****7527**

****3274**

****9486**

****4032**

****8667**

****4700**

****1612**

****7368**

****1759**

****7996**

****4625**

****3748**

****7440**

****5280**

****6602**

****6539**

****0863**

****4550**

****2806**

****1545**

****2052**

****6994**

****8206**

****4740**

****2989**

****1328**

****1638**

****2961**

****8215**

****9365**

****6392**

****5889**

DNI              Apellidos y Nombre            N. Sol. Situación 

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA



boc-a-2024-184-2965

Boletín Oficial de Canarias núm. 184 Miércoles 18 de septiembre de 202429253

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

10224

10105

10076

10239

10085

10243

10098

10212

10017

10100

10252

10231

10051

10119

10210

10197

10139

TOLEDO MONZON, MARIA DOLORES

TORRES ESTUPIÑAN, YURENA

TRUJILLO ALMEIDA, RAQUEL

VALDIVIA FERNANDEZ, MARIA 
ARANZAZU
VALIDO GONZALEZ, BEATRIZ

VARELA AGRASO, NELSON ENRIQUE

VEGA MARTIN, MARIA DE LA 
CANDELARIA
VEGA RIVERO, TARA ALEJANDRA

VEGA SOMMER, ABIAN

VEIGA CANO, FRANCISCO JAVIER

VENTURA RODRIGUEZ, JUAN

WINTER CABRERA, CARLOS

YANES GARCÍA, AYOZE

YANES MESA, BEATRIZ ANA

YANES PEREZ, ANGELA MARIA

YANEZ IBAÑEZ, CATHAYSA

YANEZ SANCHEZ, TANIA MARIA

****1117**

****0921**

****7099**

****5506**

****8889**

****6763**

****6491**

****3593**

****2711**

****8040**

****5911**

****3609**

****8082**

****2066**

****8937**

****8398**

****3567**

DNI              Apellidos y Nombre            N. Sol.

TOTAL SOLICITUDES ADMITIDAS: 236

Situación 

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA



boc-a-2024-184-2965

Boletín Oficial de Canarias núm. 184 Miércoles 18 de septiembre de 202429254

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

10003

10229

10042

10028

10057

10256

10104

10203

10099

10237

10246

10193

10096

10087

10082

10201

10176

10063

10126

10118

10068

10091

10018

ARMAS CHIRINO, MARIA YARIMA

BLANCO MACHADO, ANA

BOLAÑOS DOMINGUEZ, CRISTINA 
ESTEFANIA
BRITO LEON, JOSE CARLOS

COELLO DIAZ, JUAN CARLOS

COSIO LARRARTE, JAVIER

GIL QUIROS, MARTA

GOMEZ CONTRERAS, JORGE FEDERICO

GONZALEZ DURANZA, ESTER

HERNANDEZ CASTELLO, JOSE JAVIER

HERNÁNDEZ TOLEDO, ELVIRA ISABEL

Herrera Perdomo, María Elena

MEDINA JEREZ, FAYNA

MERINO CASTILLO, VERONICA

MIRANDA BORDON, ANTONIO

MOLOWNY PEREZ, JUAN ANTONIO

MORALES ARBELO, JOSE LUIS

PEREZ REINA, CARMEN DELIA

RIVERO BERMUDEZ, LARA

ROCÍO GUERRERO, MARÍA MIRTA

SANCHEZ NIEVES, HERNANDO ANDRES

SANTIAGO RODRIGUEZ, NOELIA

TOCON RODRIGUEZ, ROSA

****4412**

****4813**

****5390**

****9658**

****6189**

****1524**

****5959**

****3153**

****9455**

****0968**

****5608**

****5475**

****9124**

****0001**

****0082**

****8814**

****0038**

****6992**

****3477**

****4620**

****5987**

****7961**

****3696**

DNI              Apellidos y Nombre            

RELACIÓN DE SOLICITUDES EXCLUIDAS

N. Sol.

TOTAL SOLICITUDES EXCLUIDAS: 23

Situación 

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA


